
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего  образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ  

 №  

 

Якутск 
 

О проведении Международной научно-практической интернет – 

конференции «Воспитание молодежи на основе традиционных 

культурных ценностей - ключевой принцип государственной 

политики» 

 

В целях повышения качества воспитательной деятельности, привлечения 

к научно-исследовательской работе студентов, магистрантов, аспирантов и 

молодых ученых в ВУЗ-ах Российской Федерации, Дальнего и Ближнего 

зарубежья п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 01 декабря 2023 года Международную научно-

практическую интернет – конференцию «Воспитание молодежи на основе 

традиционных культурных ценностей – ключевой принцип государственной 

политики». 

2.  Утвердить состав организационного комитета конференции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по науке и инновациям Е.Э. Соловьева. 

 

Ректор                         А.Н. Николаев 

 



 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом СВФУ 

от________№_________ 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по организации и проведению международной научно-

практической интернет – конференции «Воспитание молодежи на основе 

традиционных культурных ценностей - ключевой принцип 

государственной политики» 

 

Председатель Должность, место работы 

Соловьев Евгений 

Эдуардович 

Проректор по науке и инновациям СВФУ им. 

М.К. Аммосова. 

Заместители 

председателя 

 

Сизова Елена 

Равильевна 

Ректор ЮУрГИИ им. П.И. Чайковского, доктор 

педагогических наук, профессор (г. Челябинск); 

Хушвахтзода 

Кобилжон Хушвахт 

Ректор Таджикского национального 

университета, доктор экономических наук, 

профессор (г. Душанбе); 

Шушара Татьяна 

Викторовна 

Проректор по научной работе Херсонского 

государственного педагогического 

университета, доктор педагогических наук, 

доцент (г. Херсон). 

Члены  

Балынская Наталья 

Ринатовна 

Проректор по молодёжной политике и 

воспитательной работе ЮУрГИИ им.                     

П.И. Чайковского, доктор политических наук, 

доцент (г. Челябинск); 

Торотоев Гаврил 

Григорьевич 

директор Института языков и культуры народов 

Северо-Востока Российской Федерации СВФУ 

им. М.К. Аммосова, кандидат филологических 

наук (г. Якутск); 

Филиппов Дмитрий 

Васильевич 

Декан Автодорожного факультета СВФУ им. 

М.К. Аммосова, кандидат экономических наук (г. 

Якутск); 

Ефимова Людмила 

Степановна 

Доктор филологических наук, заведующий 

кафедрой «Культурология» ИЯКН СВ РФ СВ РФ 

СВФУ им. М.К. Аммосова; 



Афанасьев Ньургун 

Вячеславлвич 

Кандидат филологических наук, заведующий 

кафедрой «Фольклор и культура» ИЯКН СВ РФ 

СВФУ им. М.К. Аммосова (г. Якутск); 

Шкурко Наталья 

Сергеевна 

Кандидат философских наук, доцент кафедры 

«Культурология» ИЯКН СВ РФ СВФУ им.       

М.К.  Аммосова (г. Якутск). 

Экспертные 

комиссии 

 

Хушвахтзода 

Кобилжон Хушвахт 

Ректор Таджикского национального 

университета, доктор экономических наук, 

профессор; 

Гаффорзода 

Илёсджон Гаффор 

Проректор по международным связям 

Таджикского национального университета, 

доктор юридических наук, профессор; 

Кучер Наталья 

Юрьевна 

Кандидат педагогических наук, доцент, 

заведующая кафедрой «История, теория музыки 

и композиции», ЮУрГИИ им. П.И. Чайковского; 

Сергиенко Полина 

Геннадьевна 

Кандидат педагогических наук, доцент, 

ЮУрГИИ им. П.И. Чайковского; 

Шашкова Нина 

Игоревна 

И.о. ректора «Херсонский государственный 

педагогический университет», доктор 

экономических наук, доцент; 

Самарин Андрей 

Николаевич 

Декан факультета культуры и искусств 

«Херсонский государственный педагогический 

университет», кандидат филологических наук, 

доцент; 

Платонова Раиса 

Ивановна 

Доктор педагогических наук, профессор кафедры 

«Машиноведение» СВФУ им. М.К. Аммосова; 

Михайлова Анна 

Викторовна 

Кандидат экономических наук, доцент, 

заведующая кафедрой «Социология и 

управление персоналом» СВФУ им.                      

М.К. Аммосова; 

Лукина Тамара 

Николаевна 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры 

«Информационно-вычислительные технологии и 

компьютерная техника» СВФУ им.                               

М.К. Аммосова; 

Никифорова 

Саргылана 

Валентиновна 

Кандидат культурологии, доцент, СВФУ им. 

М.К. Аммосова; 

Корякин Клим 

Дмитриевич 

Заместитель декана по внеучебной работе 

Юридического факультета 

СВФУ им. М.К. Аммосова, кандидат 

юридических наук, доцент; 



Оринина Лариса 

Владимировна 

Начальник сектора по работе с иностранными 

партнерами Таджикского национального 

университета, кандидат педагогических наук, 

доцент. 

 


